
pag. 1 di 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Largo Zecca, 4 - 16124 GENOVA 

Tel. 010/247.07.78 - Fax 010/251.29.60- E-mail geis00600r@istruzione.it 
C.F. 95062410105 IPA : istsc_geis00600r 

 
 
 
 
 
 

 
CUP J34F18000110006 

All’Albo della Scuola  

All’Albo Pretorio 

Al DSGA Stefania B. Loreti 
 
Oggetto: decreto assunzione a bilancio del finanziamento relativo al PON FSE 2014-
2020 progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-84 – Potenziamento delle competenze 
di cittadinanza globale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO che con Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017, con cui sono 
state inviate le indicazioni preliminari per la partecipazione alle azioni del 
Programma Operativo Nazionale emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. 2014-20 finalizzate all’innalzamento delle competenze 
trasversali di cittadinanza globale, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2  
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”  il quale  prevede anche 
azioni dirette al consolidamento, all’approfondimento e allo sviluppo delle 
conoscenze e delle competenze di cittadinanza globale.  
 





Largo Zecca, 4 - 16124 GENOVA 
Tel. 010/247.07.78 - Fax 010/251.29.81- E-mail geis00600r@istruzione.it 

C.F. 95062410105            pag. 2 di 2 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID-23578 del 23/07/2018, con la 
quale si autorizza l’avvio delle attività riferite al PON per la scuola –  

VISTA la comunicazione all’USR di competenza con nota prot. 
AOODGEFID/23107  del 12/07/2018, riguardante l’impegno finanziario 
complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa.  

VISTA le graduatorie definitive pubblicate nella sezione dal sito del MIUR 
dedicata al PON “Per la Scuola” (nota prot. AOODGEFID\19600 del 14 giugno 
2018). 

 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017  
“Aggiornamento Linee Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota 13/01/2016 n. 1588.    

 

DECRETA 
 

L’assunzione a bilancio nell’aggregato 04 – voce 04/01 - Programma Annuale 
2018, destinato ad un progetto appositamente predisposto, del seguente 
finanziamento: 
 
 
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo del Module Importo totale 
autorizzato 
modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-
LI2018-84 

Benessere, corretti 
stili di vita, 
educazione 
motoria e sport  

€ 5.082,00 
 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON- 
LI2018-84 

CIVISMO, 
RISPETTO DELLE 
DIVERSITÀ E 
CITTADINANZA 
ATTIVA 

€ 5.082,00 

   10.164,00 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Pietro POGGIO                                                                         
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                            ai sensi dell’ art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 


